Внесён Председателем
Ульяновской Городской Думы

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от__________________                                                                     № __________

О внесении изменений
в решение Ульяновской Городской Думы от 27.01.2010 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Ульяновской Городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 27.01.2010 № 8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Ульяновской Городской Думы» следующие изменения:
1) в пункте 2 после слова «размещаемой» дополнить словами «на официальном сайте Ульяновской Городской Думы»;
2) в Порядке организации доступа и осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Ульяновской Городской Думы:
а) в пункте 3 слово «Ульяновской» исключить;
б) в пункте 8:
в абзаце первом после слова «размещаемой» дополнить словами «на официальном сайте Городской Думы», слова «определяется Приложением 2 к настоящему решению» заменить словами «утверждается Городской Думой»;
в абзаце втором слово «его» заменить словом «её», после слова «размещать» дополнить словами «на официальном сайте Городской Думы»;
3) в Перечне информации о деятельности Ульяновской Городской Думы, размещаемой сети «Интернет»:
а) в наименовании слова «в сети «Интернет»» заменить словами «на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
б) в наименовании графы 2 слова «размещаемой в сети «Интернет»» заменить словами «размещаемая в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
в) в строке 1.1:
в графе 2 слова «Главы города» заменить словами «Председателя Городской Думы»;
 в граве 3 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
г) в графе 3 строки 1.2 слова «отдел правовой экспертизы и мониторинга законодательства» заменить словами «отдел мониторинга законодательства и судебной практики», слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
д) в графе 2 строки 1.3 после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;
е) дополнить строками 1.5-1.7 следующего содержания:
	«
	1.5.
	Информация об официальных страницах Городской Думы с указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	отдел по работе со СМИ
	не позднее трех рабочих дней со дня создания официальной страницы Городской Думы
	[bookmark: _GoBack]

	1.6.
	Информация о проводимых Городской Думой опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Городской Думой на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	структурные подразделения аппарата Городской Думы, ответственные за проведение соответствующих мероприятий
	в сроки, установленные нормативными правовыми актами и (или) регламентами, регулирующими проведение  публичных  слушаний и (или) общественных  обсуждений, опросов и иных мероприятий, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц)

	1.7.
	Информация о проводимых Городской Думой публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (в случае использования данной системы)
	структурные подразделения аппарата Городской Думы, ответственные за проведение публичных слушаний и (или) общественных обсуждений
	в сроки, установленные нормативными правовыми актами, регулирующими       проведение публичных  слушаний и (или) общественных обсуждений с  использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

»;

ж) в графе 3 строки 2.1 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
з) в графе 3 строки 2.3 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
и) в графе 3 строки 2.4 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
к) в графе 3 строки 2.5 слова «отдел правовой экспертизы и мониторинга законодательства» заменить словами «отдел мониторинга законодательства и судебной практики»;
л) в графе 3 строки 2.6 слова «отдел правовой экспертизы и мониторинга законодательства» заменить словами «отдел мониторинга законодательства и судебной практики»;
м) в графе 3 строки 2.7 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
н) в графе 3 строки 2.8 слова «деятельности Городской Думы» исключить;
о) графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:
«Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Председателя Городской Думы, заместителей Председателя Городской Думы»;
п) в графе 3 строки 5 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
р) в графе 3 строки 7.1 слова «деятельности Ульяновской Городской Думы» исключить;
с) в графе 2 строки 7.2 после слова «и отчестве» дополнить словами «(при наличии)»;
т) в графе 2 строки 8.1 слово «Ульяновской» исключить;
4) в Положении о подготовке и размещении информации о деятельности Ульяновской Городской Думы на официальном сайте Ульяновской Городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Официальный сайт www.ugd.ru Городской Думы (далее - сайт) - сайт в сети «Интернет», содержащий информацию о деятельности Городской Думы, электронный адрес которого в сети «Интернет» включает доменное имя, права на которое принадлежат Городской Думе.»;
б) в пункте 3 слова «размещаемой в сети «Интернет»» заменить словами «размещаемой на сайте в сети «Интернет», утверждаемым Городской Думой»;
5) в Требованиях к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Ульяновской Городской Думы в сети «Интернет»:
а) в наименовании после слов «Городской Думы в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;
б) в пункте 1 после слов «Городской Думы в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города Ульяновска 					                 Д.П.Зверев

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                  И.В.Ножечкин